Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»
(СОШ п. Верхнеказымский)

ПРИКАЗ

 25.10.2024 г.  №   740-о

Верхнеказымский

О назначении наставником,

 создании индивидуального плана

С целью повышения профессионального мастерства молодых педагогов по

вопросу организации воспитательно - образовательной работы с детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить, Шахову Наталью Лазаревну, воспитателя, наставником молодых

специалистов - Сергеевой Оксаны Ильиничны, воспитателя; Белашовой Ульяны

Владимировны, воспитателя.

2. Разработать Шаховой Н.Л.  план наставнической работы на период с 25.10.2024 г.

по 31.05.2025 г.

3. Подготовить Шаховой Н.Л. отчет о выполнении плана к заседанию методического

объединения педагогов 30.05.2025г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Литвинову

И.А.

Директор                                                                                Н.В. Степура

Литвинова И.А.,

старший воспитатель

Рассылка: в дело 01-10, Шаховой Н.Л.

                                               Приложение

к приказу СОШ п. Верхнеказымский

                                                               от 25.10.2024 № 740-о

План работы с молодым воспитателем Белашовой Юльяной Владимировной

 на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Направление деятельности Сроки Формы

деятельности

Ответственный

1 Знакомство с нормативно -

правовой

базой учреждения

октябрь-

ноябрь

Изучение

документов:

-Закон об

образовании

- Конвенция о

правах ребенка

- Устав

- Типовое

положение

о  дошкольных

группах

Познакомить  с

различными

инструкциями  д

ля дошкольных

групп, помочь

осознать

серьезность их

исполнения.

Шахова Н.Л

воспитатель-

наставник высшей

категории

1 раз в год Проверка

знаний

нормативно-

правовой базы

 Помощь  в   планировании

воспитательно –

образовательного

процесса  в дошкольных

группах.

в течение года

Изучение всех

видов

планирования

(перспективного

, ежедневного)

 Подбор

методической

литературы.

Оказание

помощи по

организации

качественной

работы с

документацией

Шахова Н.Л

воспитатель-

наставник высшей

категории

октябрь

 (далее по

необходимости

)

Консультация и

контроль

выполнения

требований по

планированию.

Шахова Н.Л

воспитатель-

наставник высшей

категории

3 Организация деятельности

по повышению качества

педагогической

деятельности.

в течение года

Посещение и

анализ занятий

вновь принятого

воспитателя

наставником

Шахова Н.Л

воспитатель-

наставник высшей

категории

в течение года

Организация

посещения

молодым

специалистом

занятий

опытных

воспитателей.

декабрь

Консультация

«Организация

образовательной

  деятельности»

февраль Просмотр

молодым

специалистом

организованной

 деятельности,

обсуждение

задач,

технологий и

результативност

и.

Консультация,

подбор

литературы для

изучения.

3 Мониторинг  детского  разв

ития

В соответствии

с планом

контроля

образовательн

ых результатов

Изучение видов

мониторинга,

форм его

проведения,

подбор

диагностическог

о материала.

Шахова Н.Л

воспитатель-

наставник высшей

категории

4 Диагностирование

профессиональных

затруднений молодого

специалиста

4-я неделя

января

собеседование Шахова Н.Л

воспитатель-

наставник высшей

категории,

Литвинова И.А.-

старший

воспитатель

5 Работа в МО в течение года анализ работы Руководитель МО,

Шахова Н.Л

воспитатель-

наставник высшей

категории

6 «Аукцион педагогических

идей»

2-3 недели

апреля

открытые

занятия.

7 Подведение итогов работы

в 2024-2025 учебном году

2-я неделя мая круглый стол